es hanc carnem de immaculata virgine ..., (181) Post communionem sacerdotis. *Ejya nunc gratias ago ...*, nur das Incipit mit Verweis auf p. 184, (182) Oratio de domino ihesu Christo de castello. *Jhesu dulcis sapor misericordie mentem meam reple tuo numine ...*, (182) Ad communionem. *Dominus deus benignissime et clementissime pater da mihi facinoroso et omni scelere ...*, auch Codd. 517, p. 83; 520, p. 83, (182) Oratio Augustini ad communionem. *Creator omnium rerum eterne deus ego miser et indignus peccator ad celebre conuiuium ... accessurus ...*, auch Cod. 517, p. 79, (184) Post communionem [sacerdotis, oberer Teil des Titels weggeschnitten, ev. auch Angabe des Autors, (Augustinus?)]. *Ejya nunc gratias ago tibi pyssime deus quod ad sacerdotalem ministerium me elegisti ...*, (184) Pro patre et matre et omnibus amicis bona facientibus. *D.i.c. suscipe preces me[as] pro animabus patris et matris ...*, auch Codd. 520, p. 86; 521, p. 37, gefolgt (185) von zwei kurzen Gebeten pro patre et pro matre.

Es folgt (186–187) ein Nachtrag einer anderen Hand (s. o. äussere Beschreibung) mit Orationsinitien und einer rubrikartigen Anweisung zu deren Anwendung im Festkalender, (188–196) leer, mit Einrichtung.

197–233 [Secundum Horologium Henrici Suso compilatio Guilelmi Jordaens] patris de Viridi Valle [Groenendael], Centum meditationes divine passionis

(197–198) [Prologus prologi.] *Incipit quidam prologus cuiusdam ffratris* [sic] *de viridi valle super centum meditationes dominice passionis. Venerabilis ille incarnate sapientie discipulus melodisoni* [sic] *illius sapiencialis horologij artificiosissimus fabricator centenos articulos seu centum meditationes circa passionem eiusdem crucifixe sapientie meditandas quarum et in prologo sui horologij meminit in suo wlgari sweuico teutonico pro ipsis ut ait wlgaribus edoctus diuinitus* [?] *deuotissime compilauit. Quas ego a deuoto quodam sacerdote deuote rogatus eiusdem sapientie spiritu adiuuante in latinum transfudi sermonem eosdem mentis conceptus penitus immutatos alterius cum proprietate ydeomatis exprimendo. Premittit autem predictus discipulus prologusculum hunc sequentem. Pro quo aduertendum singulas orationes seu collectas totidem petitiunculans continere quot articuli precesserant et plerumque singulas singulis respondere articulis. Quo fit ut sicut in ipso prologo dicitur centum petitiones centum meditationum articulos subsequantur.*

(198–200) Prologus. *Amatorie passionis d. n. i. c. memoriam agere eiusque multipharijs doloribus vicissitudinaria gratitudine pro suo modulo ... deuoicius est legenda pro ut ibidem videbitur presignatum*, (200–233) Textus. *Eya dei sapiencia d. i. c. in qualemcumque vicissitudinem tue benedictissime*